
Página 1 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2108 - 13/11/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                   

                   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
Estado do Paraná 

 

 

 

Termo Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico n° 25/2024 
 

 Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, O 
PREFEITO MUNICIPAL, ADJUDICA E HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da lei nº 
14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epigrafe, junto ao Pregão eletrônico 
25/2024, do Município de DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, em uso das atribuições que lhe são 
conferidas peça legislação em vigor, resolve: 
 
CONTRATADA: FECHA HOJE DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ: 32.743.242/0001-61 
VALOR TOTAL: R$ R$ 7.055,00(SETE MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS). 
 
CONTRATADA: JJ DE ANDRADES MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES – ME 
CNPJ: 04.224.722/0001-80 
VALOR TOTAL: R$378.970,00 (TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL E NOVECENTOS E 
SETENTA REAIS). 
 
CONTRATADA: JUNIOR FERNANDO GERRAS E CIA LTDA 
CNPJ:22.601.150/0001-93 
VALOR TOTAL: R$317.090,00 (TREZENTOS E DEZESSETE MIL E NOVENTA REAIS). 
 
       Proceda-se, então, à contratação da referida empresa para REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO BÁSICOS PARA DOAÇÃO A 
POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL-PR, NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 742/2013 e LEI MUNICIPAL Nº 857/2015. 
Conforme consta na proposta apresentada, de acordo com o estipulado no Aviso de pregão eletrônico 
n° 25/2024, para atender à Prefeitura Municipal de Diamante do Sul/PR, tendo em vista que a 
empresas mencionadas foram vencedoras do Processo de pregão eletrônico nº 25/2024. 

 
 

 Diamante do Sul /PR 13 de novembro de 2024. 
 
 
 

 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 2 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2108 - 13/11/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                   

                   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
Estado do Paraná 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
Pregão Eletrônico nº 25/2024 

Processo administrativo nº:965/2024. 
 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n. º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações posteriores. 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 
CONTRATADA: Fecha Hoje Distribuidora Ltda. 
CNPJ: 32.743.242/0001-61 
VALOR TOTAL: R$ R$ 7.055,00(Sete Mil E Cinquenta E Cinco Reais). 
ATA N°:122/2024. 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 
CONTRATADA: J J De Andrades Materiais De Construções – Me 
CNPJ: 04.224.722/0001-80 
VALOR TOTAL: R$378.970,00 (Trezentos E Setenta E Oito Mil E Novecentos E Setenta Reais). 
ATA N°: 123/2024. 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 
CONTRATADA: Junior Fernando Guerras E Cia Ltda. 
CNPJ:22.601.150/0001-93 
VALOR TOTAL: R$317.090,00 (Trezentos E Dezessete Mil E Noventa Reais). 
ATA N°: 124/2024. 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO BÁSICOS 
PARA DOAÇÃO A POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL-PR, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL 
Nº 742/2013 e LEI MUNICIPAL Nº 857/2015. 
  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
05 SECRETARIA DE AGRICULTURA MEIO AMB E TURISMO 

002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

20.606.2001.2014 APOIO AO PEQUENO AGRICULTOR 

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

00860 E 00000 0000/01/07/00/00 recursos Ordinários (Livres) 

 

09 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL  

08.244.0801.2055 APOIO A POPULAÇÃO CARENTE – LEI 742/2013 

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

02300 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

03250 e 00782 0936/09/06/05/08 FEAS/INCEN APOIO A PROMOÇAO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

 

09 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL  

002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

08.244.0801.2062 AUXILIO CONSTRUÇÃO OU MELHORIA DE CASAS 

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

02530 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

DATA ASSINATURA:  13/11/2024 

 
DECLARAÇÃO 

 
Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar de 

avisos da Prefeitura Municipal e diário oficial do município, para efeito de cumprimento das 
disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021. 

 Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.  
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

Página 3 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2108 - 13/11/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2024-11-13T19:25:13+0000




